



Q&R_278



AC 136
QMS



**CWB
2015**



WORD
TORUŃ

Toruń, dnia 25.03.2019 roku

NG.332-2/PN/2019

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pod nazwą: „Budowa i przebudowa nawierzchni placu manewrowego na terenie WORD w Toruniu przy ulicy Polnej 109/111 na działkach nr 129 oraz 638/2” - Sygnatura sprawy NG.332-2/PN/2019.

Wyjaśnienia treści SIWZ wraz z pytaniami Wykonawcy

Działając w trybie art. 38 ust. 1 pkt 3) oraz ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018, poz. 1986 ze zmianami), zwanej dalej „Ustawą” lub „Ustawą Prawo Zamówień Publicznych”), Zamawiający przedstawia poniżej wyjaśnienia do treści SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Toruniu, dotyczącym zadania pn.: „Budowa i przebudowa nawierzchni placu manewrowego na terenie WORD w Toruniu przy ulicy Polnej 109/111 na działkach nr 129 oraz 638/2” - Numer sprawy: NG.332-2/PN/2019.

Pytania z dnia 19 marca 2019 roku

Pytanie nr 1

Zapytanie o podanie wartości szacunkowej zamówienia (z podziałem na części), jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

Odpowiedź: Zamawiający dokonał określenia szacunkowej wartości zamówienia na podstawie od art. 32 do art. 35 Ustawy i ustalił, że wartość ta przekracza kwotę, określoną w art. 4 pkt 8 Prawa zamówień publicznych, tj. równowartość kwoty 30.000 (trzydzieści tysięcy) euro.

Natomiast kwota, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, podana zostanie, zgodnie z art. 86 ust. 3 Prawa zamówień publicznych, bezpośrednio przed otwarciem ofert.

Pytanie nr 2

Zapytanie o podanie „orientacyjnej wartości zamówienia” (z podziałem na części), jaką przyjęto na wykonanie prac w planie postępowań o udzielenie zamówień na podstawie art. 13a Prawa zamówień publicznych lub przesłanie ścieżki dostępu do w/w dokumentu.

Odpowiedź:

W oparciu o art. 13a Ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający zawiadamia, że uprawniony organ nadzoru tj. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, do dnia zamieszczenia ogłoszenia o przedmiotowym postępowaniu przetargowym, nie wyraził opinii w sprawie planu finansowego dla Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Toruniu na rok 2019. Tym samym wymóg wynikający z art. 13a Ustawy, dotyczący sporządzenia planu postępowań o udzielenie zamówień i zamieszczenia go na stronie internetowej, nie mógł zostać spełniony.

Pytanie nr 3

Zapytanie o podanie ilości środków budżetowych (z podziałem na części), jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

Odpowiedź:

W oparciu o art. 86 ust. 3 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający potwierdza, że kwota, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, podana zostanie bezpośrednio przed otwarciem ofert. Ponadto, Zamawiający informuje, że nie korzysta ze środków budżetowych a inwestycja zostanie sfinansowana ze środków własnych.

Pytanie nr 4

Zapytanie o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do realizacji zadania zgodnie z wymaganiami SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż dysponuje gruntem niezbędnym do realizacji zadania zgodnie z wymaganiami SIWZ. Zamawiający jest użytkownikiem wieczystym działek: 129 i 638/2, dla których Sąd Rejonowy w Toruniu prowadzi Księgę wieczystą numer TO1T/00018420/9.

Pytanie nr 5

Wykonawca wnosi o wyszczególnienie, które materiały pochodzące z rozbiórek należy przewieźć na składowisko Zamawiającego.

Odpowiedź:

Wykonawca jest zobowiązany skalkulować rozebranie, transport (na odległość 1 km), załadunek i rozładunek płyt betonowych i elementów stalowych a pozostałą część materiałów rozbiórkowych zagospodarować we własnym zakresie.

Pytanie nr 6

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie powierzchni oraz lokalizacji wykonania odcinka próbnego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje konieczności wykonania odcinka próbnego.



Pytanie nr 7

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy odcinki próbne mogą być wykonane w obrębie przebudowywanego placu oraz pozostawione, jako elementy docelowe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje konieczności wykonania odcinka próbnego.

Pytanie nr 8

Z uwagi na brak zamieszczenia układu sieci istniejących pod projektowanym placem w dokumentacji projektowej, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał wykonania regulacji urządzeń uzbrojenia technicznego (włazów, wpustów, zaworów itd.) w zakresie szerszym niż kanalizacja deszczowa zamieszczona w projekcie.

Odpowiedź:

Mapa do celów projektowych zawiera wszystkie sieci istniejące w terenie. W zakres regulacji wchodzi wszystkie urządzenia wskazane na mapie do celów projektowych i objęte są sporządzonym na niej projekcie zagospodarowania terenu.

Pytanie nr 9

Jeśli w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał wykonania regulacji urządzeń uzbrojenia technicznego, Wykonawca wnosi o zamieszczenie planu obrazującego rozmieszczenie poszczególnych sieci.

Odpowiedź:

Mapa do celów projektowych zawiera wszystkie sieci istniejące w terenie. W zakres regulacji wchodzi wszystkie urządzenia wskazane na mapie do celów projektowych i objęte są sporządzonym na niej projekcie zagospodarowania terenu.

Pytanie nr 10

Jeśli w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał wykonania regulacji urządzeń uzbrojenia technicznego, Wykonawca wnosi o informację, czy należy wymienić wszystkie elementy betonowe oraz żeliwne na nowe oraz czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie elementów rozbiórkowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykorzystanie elementów rozbiórkowych. Wszystkie elementy betonowe oraz żeliwne należy wymienić na nowe.

Pytanie nr 11

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje aktualnymi uzgodnieniami i warunkami wydanymi przez instytucje będące stronami w procesie inwestycyjnym, a ewentualne braki zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.



Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje decyzją udzielającą pozwolenia na budowę Nr WAI.B.6740.12.1074.6.2018JAC wydaną 16 stycznia 2018 roku przez Prezydenta Miasta Torunia.

Pytanie nr 12

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy do jego obowiązków należy wykonanie powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obowiązkiem Wykonawcy jest sporządzenie powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej.

Pytanie nr 13

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy w przypadku wystąpienia rozbieżnych ilości podanych w przedmiarze w stosunku do ilości obmierzonych przez Wykonawcę na podstawie dokumentacji, należy przyjąć ilości wynikające z projektu, czy podane w przedmiarze?

Odpowiedź:

Nadrzędnym dokumentem jest Projekt Techniczny i w przypadku wątpliwości należy do kalkulacji przyjąć ilości wynikające z projektu. Przedmiar stanowi jedynie element pomocniczy.

Pytanie nr 14

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w zakresie inwestycji Zamawiający przewiduje przełożenie kostki betonowej oraz jeśli tak, w jakiej lokalizacji miałyby zostać przeprowadzone.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje przełożenia kostki betonowej. Projektowany zjazd ma być wykonany z nowych elementów zgodnie z Projektem Technicznym.

Powyższe udzielone wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców, zostaną opublikowane zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp na stronie Zamawiającego www.bip.word.torun.pl

Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

DYREKTOR

Marek Staszczuk